
 

  

Halda, z. s. 

Výroční zpráva        
za rok 2021 
 

 
 
 



Základní údaje 
 

Halda, z. s. 

sídlo: V. Burgra 136, 272 01 Kladno 

IČO 22748199 

bankovní spojení: 2600242272/2010 

kontaktní e-mail: info@haldakladno.cz 

web: www.haldakladno.cz 

facebook: https://www.facebook.com/haldakladno 

 

výkonná rada spolku 

Roman Hájek – předseda 

Petra Líbová – místopředsedkyně 

Michaela Hájková – místopředsedkyně 

 

Spolek Halda je majitelem dceřiné společnosti Halda Publishing, s.r.o., která se stará o produkci a 

distribuci knih připravovaných spolkem. 

 

 

Akce a projekty v roce 2021 / Halda 

Science Café Kladno 
• s ohledem na neustálé změny vyvolané pandemií covid-19 neprobíhalo 

 

přírodovědné vycházky (Michal Procházka) 
• 26. 9. 2021 – vycházka do zámeckého parku Lány 

• 10. 10. 2021 – Saky a Vinařická hora: za hořci a hořečky 

 

Knihy vydané v roce 2021 
Jaroslav Vykouk: Kladenská mozaika  
(připravena k tisku v roce 2020, vydána 2021) 

Malé příběhy (střípky, perličky, zajímavosti, drobničky, pikantnosti či jednohubky) tvoří koření 

historie, dodávají jí šmrnc, pomáhají její pestrosti. Přibližují velké dějiny našim každodenním 

životům. Deset takových malých příběhů – příliš dlouhých na novinový článek, ale příliš krátkých na 

samostatnou knihu – tvoří publikaci Kladenská mozaika. 

Kronikář a historik Jaroslav Vykouk vás jejich prostřednictvím zavede za historií divadelní opony, 

Váňova kamene, městského znaku nebo třeba hornických kapel. Každá kapitola je jedním střípkem 

do mozaiky poměrně krátkých, přesto však nesmírně zajímavých kladenských dějin.  

mailto:info@haldakladno.cz
http://www.haldakladno.cz/
https://www.facebook.com/haldakladno


 

Michal Procházka: Kladenskou přírodou po celý rok II  
(připravena k tisku v roce 2020, vydána 2021) 

Obujte boty a vydejte do přírody! I když Kladensko je stále často spojované hlavně s těžkým 

průmyslem, najdete tu i řadu přírodních unikátů. Část z nich představil před šesti lety první díl 

průvodce Kladenskou přírodou po celý rok. 

Michal Procházka, který pod hlavičkou Haldy pořádá přírodovědné exkurze, nyní zpracoval 

pozvánky za dalšími atraktivními cíli Kladenska i nejbližšího okolí, které jsou mnohdy zcela 

nezaslouženě opomíjeny. Druhý díl se od svého předchůdce v mnoha ohledech liší. Kromě tipů na 

výlety klade po vzoru komentovaných vycházek větší důraz na konkrétní zajímavosti přímo z místa a 

jejich přesah do jiných oborů. Viditelně nabobtnal i odborný obsah. Určitě ale ne na úkor čtivosti. 

 

Irena Veverková: Mistr drobné grafiky Stanislav Kulhánek 

Po světě jej proslavily precizně provedené drobné grafiky (především ex libris), v rodném 

Kladně jeho grafická práce výrazně formovala knižní produkci nakladatele Jaroslava 

Šnajdra, v pražských salónech se těšily oblibě módní doplňky zhotovované podle jeho 

návrhů. Vedle toho ovlivnil Stanislav Kulhánek generace studentů kladenské reálky, u nichž 

ve své době pokrokovými metodami pěstoval citlivost k umění a designu. 
 

 

Provoz Muzea věžáků Kladno 
Stejně jako v roce 2021 se spolek Halda podílel na organizaci provozu Muzea věžáků Kladno. Po 

dvojí covidové uzávěře se v roce 2021 provoz konečně podařilo ustálit. O muzeum byl po celý rok 

značný zájem, termíny byly v podstatě plně rezervované. 

 

Další akce 

Návrat sochy Rodina na nám. Jana Masaryka 
V roce 2020 jsme do prvního ročníku participativního rozpočtu Středočeského kraje přihlásili projekt 

návratu sochy Rodina od Jarmily Malátové na náměstí Jana Masaryka. Od zahájení rekonstrukce 

náměstí v roce 2015 byla socha deponovaná na parkovišti za kladenským magistrátem. Kampaň na 

projekt byla úspěšná, realizaci nicméně podle pravidel výzvy provádělo Statutární město Kladno – 

proběhla nakonec až v nejzazším termínu v létě 2021. Halda pak 12. 10. uspořádala slavnostní 

přivítání sochy za účasti rodinných příslušníků Jarmily Malátové. 

  



Účetní závěrka Halda, z. s. 

 

 

 



 

  



 

 

 

  



 

  



 


